О внесении изменения и дополнения в приказ Министра труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан от 5 марта 2022 года № 86 "Об утверждении Правил
отнесения видов экономической деятельности к классам профессионального риска"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан от 29 июня 2023 года № 268. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 июля 2023 года № 33012
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказ
Казахстан от 5 марта 2022 года № 86 "Об утверждении Правил отнесения видов
экономической деятельности к классам профессионального риска" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 27085)
следующие изменение и дополнение:
      в  отнесения видов экономической деятельности к классам Правилах
профессионального риска, утвержденных указанном приказом:
      в  "Отнесение видов экономической деятельности к классам приложении
профессионального риска":
       профессионального риска изложить в следующей редакции:1 класс
      "1 класс профессионального риска
      60xxx Деятельность по созданию программ и телерадиовещание
      62xxx Компьютерное программирование, консультационные и другие
сопутствующие услуги
      65xxx Страхование, перестрахование и пенсионное обеспечение, кроме
обязательного социального обеспечения
      66xxx Вспомогательная деятельность в сфере финансовых услуг и страхования
      69xxx Деятельность в области права и бухгалтерского учета
      72xxx Научные исследования и разработки (за исключением 72199)
      73xxx Рекламная деятельность и исследование конъюнктуры рынка
      84300 Деятельность в области обязательного социального страхования
      97ххх Деятельность домашних хозяйств, нанимающих домашнюю прислугу
      98xxx Деятельность домашних хозяйств по производству товаров и услуг для
собственного потребления
      99ххх Деятельность экстерриториальных организаций и органов";
      в  профессионального риска:3 классе
      абзац шестой изложить в следующей редакции:

      "84xxx Государственное управление и оборона; обязательное социальное
обеспечение (за исключением 84230, 84250, 84300)".
      2. Департаменту труда и социального партнерства Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан после его официальной
публикации;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан Сарбасова
А.А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
- Министр труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

Т. Дуйсенова

      СОГЛАСОВАН
Министерство финансов
Республики Казахстан
      СОГЛАСОВАН
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      СОГЛАСОВАН
Агентство Республики Казахстан
по регулированию и развитию
финансового рынка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан